.-+,, ', ' :i.- .ì : ::,r:

.'.:/ .' .ÅeiýÆ' . \;\i:W.#."wi.1 .cry

?t)t
,1,
f

PRIf i:lTlJRÂ n4Ul',lCl PAI- DI
!.';

' ,t ;.: r 1.." 1"..:' ;;'
* Cr:nstruindo núvos c*minhos --'. .-

ATA DASESS,ÂO DE ABERTURA ENVELOqE ',|', qROqOSTA DE qREçOS DA TOMADA DE

PREçOS Ne 2023.07.004 TP

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para Serv¡ço de Manutenção da Fossa no
Bairro de Gereraú, no mun¡cípio de ltaitinga/Ce., conforme projeto básico e demais anexos
do edital.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e

dez minutos, reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do

Ceará, na sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro

- ltaitinga, Ceará., composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro -
Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Eduarda Almeida Silvestre, como Membros, para a

abertura dos envelopes das propostas de preços referentes à TOMADA DE PREçOS Ne

2023.07.004 TP. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da

presente lici aoe uea uinte em resas rt¡ci ra na sessao:

Então, procedeu a chamada da empresa para o presente certame da sessão de abertura
envelope "8" proposta de preços. Feita a chamada constatou-se que a mesma se fez

representar na sessão. Ato continuo, o presidente informa a presença da Sra. Maria lsabel

Montenegro Cavalcante Araújo, representado o setor de engenharia do município. Logo

após, o Presidente procedeu à abertura do envelope ttB" (Proposta de Preços) que

encontrava-se sob a guarda da Comissão que os examinassem, ainda lacrados, Em seguida, a

lista de presença foi assinada pelos membros da Comissão e licitante presente. Ato
continuo, deu-se sequência, a abertura dos Envelopes B - Proposta de Preços, para rubricas
de todos os documentos pelos Membros da Comissão e licitante presente, ficando a

documentação disponível para consulta dos interessados. Dando continuidade a sessão, a

empresa apresentou a seguinte proposta: P(1) NASCENTE CONSTRUçÕES LTDA EPP,

apresentou um valor global de RS176.1"99,88 (Cento e setenta e oito mil, cento e noventa e

nove reais oitenta e oito centavos). Neste momento, a Comissão informou que procedida a
análise técnica da proposta de preços pela representante do Setor de Engenharia da

respectiva Secretaria. Ato continuo, o presidente declarou que já se encontra de posse do
parecer emitido pela Engenharia, relativo à análise técnica das propostas de preços. Após,

iniciou a análise da devida proposta, ressaltando os pontos abordados no respectivo parecer,

a mesma fora considerada CLASSIFICADA, a planilha de preços apresentadas estão em

conformidade com o edital. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa

comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a

empresa P(1) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP, apresentou um valor global de
RS176.199,88 (Cento e setenta e oito mil, cento e noventa e nove reais oitenta e oito
centavos). Ato Continuo o Presidente pergunta ao licitante presente se o mesmo tem
intensão de entra com recurso contra o julgamento da comissão o mesmo responde que

¡)l r ì ít.'i1lJ, {ì ( r ; i., ri I itt t¡r.;. ¡.i.. . 1¡1.¡ ..1,

'j)nariar.il fìitìr ìfTn - t .rr it, 1ri

' ' liv. #¡,r1, Virçílir:"|;:iv**:,171*, ll*ît.i*tSi.t - {r.:;

{,.):}, i};,¿ r-!;{J} ,&

EMPRESA CNPJ RËPRESËNTANTE CPF RG

022.669.733-98
20040t5047400

SSPCE

P(1) NAScENTT corusrnuçÕEs LTDA

EPP
15.372.706/000r-5r

RAFAEL FARIAS

COSTA

FLS oó

F-
trl- 7,6ÿ

Lv

PRÊFËITURA MUNICIPAL D[

Tî=ATî'TF{çÅ
"- Construindo nsvus cumínhoE

-não. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para

constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão de Licita - CPL. ltai a, Ceará, em 27 de Abril de 2023., às 09h5Lmin.

^

^

t å i t t I

ü Av. Cel. Virgllío Távora, 171O, ltaitingn - C*

L {&s} 3377-1361

¡i& prëfâitu rðìr+ilaiti:rga.ce.Sov,þr

,;J www.itfi it¡fi ça.c*.gov.br

Presidente¡ Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Eduarda Almeida Silvestre
(

P(1) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA Epp L5.372.706/000L-5L L-

t t

'jj'1 : {- :XJll¡'lJa:;l-i-:illr , -::

r$/";7)d*;à"#i*t,¿, t, þ ý i ...1.?

:ì
t;

{

767

I-}RäI-L,I.TL]f"IA MUN I{"I IJAL DË

ru,Xi,& #f"#11;f*ig riL
Hålkëä#jru%¡ol&
^-* Cc^rnstruinclr: novo* ¿:aminlros -*---'

MAPA DE PREçOS

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.004 TP

oBJETo: coNTRATAçÃo or EMPRESA PARA sERVrço DE MANUTENçÃo on FossA No BAIRRo DE

GeneRAú, ruo uulu¡cíPto DE trAtnN conforme Pro Básico e demais anexos do Edital,

Itaitinga, Estado do Ceará, em27 de Abril de2023.

ITEM QUANT UNID. ESPECTFTCAçÃO OOS SERV|çOS

t 1 Serv,

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo or EMPRESA PARA SERVIçO DE MANUrrruçÃO
DA FossA No BAtRRo or e¡R¡neú, No MUNIcíp¡o or trAtlNGA/cE., conforme
Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

EM PRESA(S) CIASSI FICADA(S}:

EMPRESAS: P(1) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP, apresentou um valor global

de RS176.199,88 (Cento e setenta e oito mil, cento e noventa e nove reais oitenta e

oito centavos).

ValorTotalVencedor: R$176.199,88 (Cento e setenta e oito mil, cento e noventa e nove reais oitenta e oito
centavos).

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Empresa Vencedora: NAScENTE coNsrRUçöEs LTDA Epp - cNpJ: Ls.37z,70610001-51

COMISSÃO CENTRAL DE TICITAC E

Função Nome Assinatura

Presidente
Francisco Arnaldo Brasileiro

¿.,,2

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Eduarda Almeida Silvestre '1

l Åv. üerl. Virçilir T¿rv*ra, 1?10, ltariîinga - Ce;r

I {ûs} å377 13ü1

:: r #i"{';foilurãvitlritinç*l.co.g*v.br
.,, v*ww.itaitir, q*,re'.gnv.br